



*STM Entreprise ApS  
Bedegadevej 44  
3782 Klemensker*

*CVR-nummer: 33876734*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar - 31. december 2017*

(6. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/5 2018

Brian Kofoed  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 7

Ledelsesberetning ..... 8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

Anvendt regnskabspraksis ..... 9

Resultatopgørelse ..... 12

Balance ..... 13

Noter ..... 15

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

STM Entreprise ApS  
Bedegadevej 44  
3782 Klemensker

E-mail: bk@st-muregaard.dk

CVR-nr.: 33 87 67 34  
Stiftet: 26. august 2011  
Kommune: Bornholms Regionskommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Brian Kofoed

**Pengeinstitut**

Danske Bank A/S  
Store Torv 12  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Dan Andersen  
Kristina Nielsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af entreprenørarbejde og handel af enhver art.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 525, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 19.484, og en egenkapital på t.kr. 1.950.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018**

Der forventes en uændret aktivitet, men forbedret indtjening for regnskabsåret 2018.



**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000 (urevideret)
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>5.806.965</b>	<b>5.104</b>
1 Personalemkostninger.....	-3.073.253	-3.198
2 Afskrivninger.....	-1.470.694	-1.336
Andre driftsomkostninger.....	-64.826	0
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>1.198.192</b>	<b>570</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-518.993	-506
	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>679.199</b>	<b>64</b>
3 Skat af årets resultat.....	-154.595	-28
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>524.604</b>	<b>36</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	524.604	36
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>524.604</b>	<b>36</b>
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000 (urevideret)
4 Goodwill.....	247.200	278
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>247.200</b>	<b>278</b>
5 Grunde og bygninger.....	1.230.373	1.260
5 Produktionsanlæg og maskiner.....	13.224.940	13.214
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>14.455.313</b>	<b>14.474</b>
Deposita.....	0	148
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>0</b>	<b>148</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>14.702.513</b>	<b>14.900</b>
6 Råvarer og hjælpematerialer.....	3.331.750	2.885
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>3.331.750</b>	<b>2.885</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.264.925	1.147
Selskabsskat.....	0	8
Andre tilgodehavender.....	44.375	5
Periodeafgrænsningsposter.....	140.113	153
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>1.449.413</b>	<b>1.313</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>4.781.163</b>	<b>4.198</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>19.483.676</b>	<b>19.098</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000 (urevideret)
Virksomhedskapital .....	80.000	80
Overført resultat.....	1.870.079	1.345
<b>7 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.950.079</b>	<b>1.425</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	443.305	289
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>443.305</b>	<b>289</b>
Kreditinstitutter .....	1.856.367	543
Leasingforpligtelser .....	6.081.233	7.042
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7.937.600</b>	<b>7.585</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	2.393.038	2.286
Kreditinstitutter .....	2.919.125	2.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.255.612	1.493
Anden gæld.....	658.777	622
Periodeafgrænsningsposter.....	1.047	2
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	1.925.093	2.994
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>9.152.692</b>	<b>9.799</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>17.090.292</b>	<b>17.384</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>19.483.676</b>	<b>19.098</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## NOTER

	2017	2016 kr. 1000 (urevideret)
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	8	8
Lønninger .....	2.694.611	2.958
Pensioner .....	276.824	154
Andre omkostninger til social sikring .....	101.818	86
	<u>3.073.253</u>	<u>3.198</u>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Goodwill .....	30.900	31
Bygninger .....	29.273	29
Driftsmidler .....	1.410.521	1.276
	<u>1.470.694</u>	<u>1.336</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering udskudt skat .....	154.595	28
	<u>154.595</u>	<u>28</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris, primo .....		0
Tilgang i årets løb .....		309.000
Afgang i årets løb .....		0
Kostpris 31. december 2017		<u>309.000</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-30.900
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....		0
Årets af-/nedskrivninger .....		-30.900
Af-/nedskrivninger 31. december 2017		<u>-61.800</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> .....		<u>247.200</u>

## NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	662.161	15.825.426
Tilgang i årets løb .....	644.660	3.258.259
Afgang i årets løb .....	0	-2.043.685
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	1.306.821	17.040.000
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-47.175	-2.610.678
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	206.139
Årets af-/nedskrivninger .....	-29.273	-1.410.521
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	-76.448	-3.815.060
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 .....</b>	<b>1.230.373</b>	<b>13.224.940</b>
	<hr/>	<hr/>

Af den bogført værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør leasede aktiver kr. 11.323.517.

	2017	2016 kr. 1000 (urevideret)	
<b>6 Råvarer og hjælpematerialer</b>			
Salgsbeholdning halm .....	3.331.750	2.885	
	<hr/>	<hr/>	
	<b>3.331.750</b>	<b>2.885</b>	
	<hr/>	<hr/>	
<b>7 Egenkapital</b>	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
Virksomhedskapital .....	80.000	0	80.000
Overført resultat .....	1.345.475	524.604	1.870.079
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>1.425.475</b>	<b>524.604</b>	<b>1.950.079</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>



## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	797.539	2.291.357	434.990	0
Leasingforpligtelser .....	9.075.852	8.039.281	1.958.048	686.910
	<u>9.873.391</u>	<u>10.330.638</u>	<u>2.393.038</u>	<u>686.910</u>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement, er der afgivet virksomhedspant kr. 3.450.000 med sikkerhed i aktiver med følgende bogførte værdi:

Simple fordringer	kr.	1.260.017
Varelager	kr.	3.331.750
Driftsinventar og -materiel	kr.	1.901.425
Immaterielle rettigheder	kr.	247.200